
 Nr kor. UM.1105740.2024 
 

Zarządzenie nr PM- 1105/25 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 2 stycznia 2025r.  
 

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie 
składania wniosków o przyjęcie do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Gliwice 
 
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491) 
oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 
r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku 
Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych 
podmiotów  

 
zarządza się, co następuje: 

 
§1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Miasta Gliwice  w sprawie składania 
wniosków o przyjęcie do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych  
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Miasto Gliwice. Projekt konsultowanego 
projektu uchwały stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia. 
§2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. 
Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia 
projektu uchwały przedstawi opinię dotyczącą ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii  
w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.  
§3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je 
zarządza. 
§4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest naczelnik Wydziału Edukacji. 
§5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście. 
§6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 
§7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 

 
Łukasz Gorczyński  

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice  
 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

  



Załącznik do Zarządzenia nr PM-    1105         /2025 
Prezydenta Miasta Gliwice z dnia    02.01.25r.            

 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie składania wniosków o przyjęcie do publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Miasto Gliwice 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 156 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez miasto Gliwice, dopuszcza 
się możliwość składania wniosku o przyjęcie do dowolnej liczby przedszkoli i szkół, które 
prowadzą postępowanie rekrutacyjne dla dzieci wieku przedszkolnym. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

Niniejszy projekt uchwały ma na celu umożliwienie rodzicom i opiekunom prawnym 
biorącym udział w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych, złożenie  wniosku o przyjęcie dziecka do 
dowolnej liczby przedszkoli, które prowadzą postępowanie rekrutacyjne dla dzieci wieku 
przedszkolnym. 

Stosownie do zapisów art. 165 ust. 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
Oświatowe wniosek o przyjęcie do publicznego przedszkola lub oddziału przedszkolnego 
w szkole podstawowej może być złożony do nie więcej niż trzech wybranych publicznych 
przedszkoli albo publicznych szkół, chyba że organ prowadzący dopuści możliwość 
składania wniosku do więcej niż trzech wybranych publicznych przedszkoli albo publicznych 
szkół. 

Dotychczas w rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych w Gliwicach stosuje się wynikające z ustawy ograniczenie liczby 
placówek, do których rodzice lub opiekunowie prawni mogą składać wniosek 
w postępowaniu rekrutacyjnym. Wykorzystanie elektronicznego systemu wspomagającego 
proces rekrutacji daje możliwość przyjęcia rozwiązania umożliwiającego rodzicom wybranie 
większej liczby placówek, bez ryzyka blokowania miejsc w kilku placówkach do których 
wpłynął wniosek kandydata.  

Umożliwienie złożenia wniosku do dowolnej liczby przedszkoli lub oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i uszeregowanie ich w kolejności od najbardziej 
do najmniej preferowanych, zwiększa szanse kandydata na przyjęcie do wybranej przez 
rodzica placówki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


